
  

Pec: uspmi@postacert.istruzione.it – Email: usp.mi@istruzione.it                                                                                       
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 Tel. +39 02-92891.1 - C.F.: 80099830152                                       
Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/milano                                                  

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X – Ambito Territoriale di Milano 
   Via Soderini, 24 – 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi 

Servizio Legale e Disciplina 

 
      
 

 
 

  I l Dirigente 

 
 

VISTA 

 

 

 

 

ACQUISITO 

la sentenza  n.974/2017 emessa  dal Giudice del Lavoro di Milano sul ricorso 
proposto da Esposito Giuseppe con la quale il Miur è stato condannato ad 
ammettere il ricorrente al percorso formativo disciplinato dagli artt. 2 e ss. del 
CCNI 3.12.2009;  

 

 il parere favorevole della Direzione generale per il personale scolastico-Ufficio V 
Personale Ata prot. n.17929 del 10/10/2017, con il quale viene dato assenso 
all’ammissione  del ricorrente al predetto percorso formativo ;   

VISTA la nota MIUR AOOUSPMI 22525 del 11.12.2017 con la quale è stata data 
comunicazione di avvio del percorso formativo  che nel rispetto dell’articolazione 
complessiva dei precedenti percorsi, si è regolarmente svolto nel periodo 
compreso tra il 30 gennaio 2017  e il 7 maggio  2018 ; 

 

 

PRESO ATTO 

 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

della conclusione positiva del corso di formazione e di quanto disposto dall’art. 
8 del predetto contratto integrativo, il quale espressamente prevede che 
”concluso positivamente il corso di formazione, gli aspiranti sono ammessi a 
sostenere l’esame finale di cui all’art. 2.1.”; 

 

la nota MIURAOOUSPMI prot. n.16418 del 05/10/2018 con la quale veniva 
comunicata la data dell’esame finale che si svolgerà nella giornata del 
08.11.2018  ore 10,00 a seguire presso la sede dell’AT di Milano, Via Soderini, 
24; 

 

m_pi.AOOUSPMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0016656.10-10-2018

mailto:usp.mi@istruzione.it


  

Pec: uspmi@postacert.istruzione.it – Email: usp.mi@istruzione.it                                                                                       
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 Tel. +39 02-92891.1 - C.F.: 80099830152                                       
Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/milano                                                  

 

 

DISPONE 

 

Per i motivi di cui alle premesse, che la  Commissione di esame  è cosi costituita: 

 Prof. Agostino Miele, ex  Dirigente scolastico in quiescienza - Presidente  

 Dr.ssa Maria Rita Presta , DSGA titolare presso IIS “ S. Allende” di Milano- membro componente 

 Dr.ssa Emanuela Romano, funzionario responsabile del Servizio Legale e Disciplina  in servizio  

presso At di Milano - membro componente 

 Dr.ssa Rosanna Volpe, assistente amministrativa  in servizio presso il Servizio Legale e Disciplina   

dell’At di  Milano con funzioni di verbalizzante. 

 

Il personale della scuola impegnato nella predetta Commissione è in servizio a tutti gli effetti. 

Ai componenti della Commissione è riconosciuto il compenso previsto dal DPCM 23 Marzo 1995 e  

successivi aggiornamenti. 

 

        Il dirigente  

          Yuri Coppi 

documento firmato digitalmente 

mailto:usp.mi@istruzione.it

		2018-10-10T08:46:38+0000
	COPPI YURI




